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nia 1953 r. w sprawie cen zbytu na cegłę (Biuletyn PKP G 
Nr 32, poz. 1411, zmienionego zarządzeniem Przewodni­
czącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
z dnia 6 listopada 1953 r., z zaznaczeniem .,według cen 
1954 r." 

2. Na podstawie faktury, · o której mowa w ust. 4 
cegielnie państwowe oraz Pełnomocnik Akcji Robót Roz­
biórkowych wystawiają akceptowe żądania zapłaty opie­
wające tylko na kwotę obliczoną według cen obowiązu­
jących w 1953 r. (ust. 1) i składają je łącznie z kopią 
faktury w banku dla siebie właściwym. Płatnikami 

akcep towego żądania zapł.aty opiewającego na kwotę 
faktury wykazaną według cen obowiązujących w 1953 r. 
są odbicrcycegły. 

§ 4. 1. Kredyty budżetowe na pokrycie ujemnych 
różnic budżetowych będą otwierane przez Ministerstwo 
Finansów na wniosek ministerstw, o których mowa w § l, 
na pierwsze dwa miesiące każdego kwartału z góry w 
wysokości 2/3 'planowanej dotacji kwartalnej i na trzeci 
miesiąc każdego kwartału z góry w wysokości 1/:/ plano­
wanej dotacji kwartalnej. 

2. Ministerstwa., o których mowa w § 1, Ż wyjąt­
k iem Mini~terstw3 Przemysłu Drobnego i Rzemiosła oraz 
Miniśterstwa Budownictwa Miast i Osiedli tylko w od­
n iesieniu do Pełnomocnika Akcji Robót Rozbiórkowych, 
przekazują kwoty o twartych kredytów budżetowych 

' podległym jednostkom budżetowYm, które nadzorują ce­
gielnie pallstwowe. 

3. Ministerstwo Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 
przekazuje kwoty otwartych kreo.ytów budżetowych wo­
jewódzkim zarządom przemysłu terenowego materiałów 
budowlanych na specjalny rachunek .. Różnice budżetowe 
przy sprzedaży cegły". 

§ 5. 1. W celu uzyskania różnicy budżetowej okre­
śl~ne) w § ·1 cegielnie państwowe równocześni e ,z wysta­
Wlemem faktury i akceptowego żądania zapłaty wysta­
wiają zestawienia różnic cen między cenami cegły obo­
wiązującymi w 1954 r. ił cenami płaconymi zgodn ie z § 3 
zarządzenia PrzeWOdniczącego Państwowej Komisi i Pla­
nowania Gospodarczego z' dnia 15 września 1953 r. w 
sprawie cen zbytu na cegłę i na: podstawie tego' zestawie­
nia sporządzają bezakceptowe żądania z-apłaty opiewają­
ce na jednostk i budżetowe wymienione w § 4 ust. 2 (nad­
zorujące cegielnie państwowe). 

2. Pełnomocnik Akcji Robót Rozbiórkowych sporzą­
dza bezakceptowe żądania zapłaty opiewające na Mini­
sterstwo Budownictwa Miast i Osiedli. ., -

3. Państwowe cegielnie przemysłu terenowego spo­
rządzają bezakceptowe żądania zapłaty opiewające na 
wojewódzkie zarządy przemysłu terenowego materiałów 
budowlanych. Bank płatnika pokrywa bezakceptowe żą­
dania zapł~ty z tytułu różnic cen przy sprzedaży cegły w 
ciężar specjalnego rachunku .. Różnice budżetowe przy 
sprzedaży cegły". 

4. Zestawienie różnic cen oraz 1 kopia (doda.tkowa) 
faktury, o której mowa w § 3 ust. 1. stanowią załącznik 
do bezakceptowego żądania zapłaty. 

§ 6. Zagadnienie kontroli, ewidencji oraz sprawo­
zdawczości ujemnych różnic budżetowych ' zostanie ure­
gulowane Odrębną instrukcją Ministra Finansów. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie . z dniem ogłosze­
nia. 

Minister Finansów: w z. \V. Trąmp'czyńskl 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

x dnia 19 grudnia 1953 r. 

w sprawie zaniechania obliczania niewidomym zwyżek w podatko od wynagrodzeń: 

Na podstawie art. 3 ust. 1 dekretu .z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 452) zarządza się, co następuje: ' 

§ l. Płatnicy podatku od wynagrodzeń zaniechają 
przy obliczaniu podatku od wynagrodzeń, otrzymywanych 
przez niewidomych, ustalania zwyżek, przewidzianych 
wart. 14 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku 
od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, poz. 41), z uwzględnie­
niem zmian wprowadzonych przepisami §§ 7 i 8 rozpo­
rządzenia Ministra Finansów z dnia 5 stycznia 1953 r. w 

sprawie obniżenia skal podatkowych w podatku od wy­
nagrodzeń (Dz. U. Nr l, poz. 1). 

§ 2. Organy finarisowe zaniechąją ustalania zwy­
żek, określonych w § l, od wynagrodzeń olrzymywanych 
przez niewidomych w przypadkach, gdy ' płatn i cy nie 
obliczy li tych zwyżek przed dniem wejścia w życie ni­
niejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie w~hodzi w żYcie z dniem 1 stycz- . 
nia 1954 r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

, 1504 

ZARZĄDZE~'lE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 21 grudnia 1953 r. 

w sprawie rachunkowości budżetowej w okresi e zakończenia rozpoczęcia roku budżetowego. 

Na podstawie § 97 ust. 2 uchwały nr 325 Rady Mi­
nistrów z dnia 29 kwietnia 1953 r. w sprawie zasad i try­
bu wykonywania budżetu państwa (Monitor Polski 
Nr A-53, poz. 592) zarządza się, co następuje: 

I. Przepis wstępny. 

§ 1. Ilekroć'v niniejsz'ym zarządzeniu jest mowa 
o przepisach o rachunkowości budżetowej , należy przez 
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lo rozumieć przepisy o rachunkowości budżetowej, sta­
' nowIące załącznik dó źarządzenia Ministra Finansów, 

z dnia 4 grudnia 1951 r. w sprawie przepisów o rachun- ' 
: ., kowośc i budżetowej (Monitor Polski Nr A-lOl, poz. 1477 

i z 1953 r. Nr A-21, poz. 273). 

IL Zakończenie roku budtetowego, · 

§ 2. 1. W związku :z wygasaniem kfedytów bud­
żetowych z dniem 31 grudnia roku budżetowego jednostki 
budżetowe powinny dokonywać wszelkich płatności· zo­
bowiązań w takim · tenninie., aby w ostatnich dniach roku 
nie obarczać oddziałów banków nadmierną pracą. 

2. Oddziały Narodowego Banku Polskiego przyj­
mttją od jednostek budżetowych dyspozycje wyPłat z 
sum budżetowych tylko do przedostatniego dnia robocze­
go roku budżetowego. W ostatnim dniu roboczym roku 
budżetowego oddziały Narodowego Banku Polskiego przyj­
mają j edynie dyspozycje w sprawie wypłat wynagrodzeń 
i związane z tymI wypłatami polecenia przelewu, doty­
czące podatk u od wynagrodzeń, składek ubezpieczenio­
wych i. potrąceń z wynagrodzeń opartych na tytułach 
sądowych i administracyjnych. 

3. Do końca roku jednostki budżetowe powinny do­
konać akceptu 'żądań zapłaty, złożonych w· trybie uchwa­
ły nr 877 Prezydium Rządu z dnia 12 grudnia 1951 r. w 
sprawie zasad rozliczeń za dostawy, usługii roboty mi~­
dzy jednostkami gospodarki uspołecznionef (Monitor Pol­
ski Nr A-I03, poz. 1500). a których tennin akceptu upły­
w a w p iel,'Nszych dniach stycznia następnego rOku. Celem 
pokry cia akceptowanych żądań zapłaty przed upływem 
te rminu akceptu jednostki ~ożą bankom pisemne zlece­
n ia pokrycia. 

4. Róvmież do kO:1ca roku jednostki budżetowe 

obj ęte budżetami terenowymi powinny dokonać prze­
lewu środków pieniężnych z kredytów budżetów dodat­
kowych na rachunki inwestycji pozalimitowych, o . ile 
inwes ty cje' te zostały zatwierdzone we właściwym try­
bie, ce lem wykorzy stania tych środków po upływie roku 
budżetowego zgodnie z § 23 ust. 2 uchwały nr 324 Rady 
Minis trów z dnia ·29 kwie tnia 1953 r. w sprawie zasad 
i trybu u chwalania i rozpatrywania budżetów tereno­
wych (Monitor Polski Nr A-53, poz. 591). 

§ 3. 1. ' W okresie od 2 do 8 stycznia następnego 
.roku oddziały N arodowego Banku Polskiego księgują na, 
rachunk ach c1:)chodów i wydatków budżetowych ubie­
głego roku jednos tek budżetowych operacje z tytułu: 

l) vlydatków dokonanyclI w ubiegłym roku przez od­
działy Narodowego Banku Polskiego na podstawie 
wystawionych przez Jednostki budżetowe akredy­
tyw; 

2) dochodów budżetowych, wpłaconych · do banku lub 
c,o placówek pocztowych najpóźniej do dnia 2 stycz­
n ia następn.ego ' roku przez kasy podręczne i kasy 
specj alne jednostek budżetowych , a pobranych przez 
n ie w u'b iegłym rok u budżetowym; 

3) re alizacji poleceń przelewu, złożonych do końca roku 
p rzez j ednos tki gospoda rki uspołeczn ionej bankom 

. fin ansującym ich dz iałaln ość eksploatacyjną, a do­
tyczących wpła t na rachunki dochodów budżeto­

w y ch; 
4) wpłat podatku Obrotowego· p rzy inkasie faktur, jeżeli 

obciążenie rachunku bankowego odbiorcy towaru na­
stąpiło w ubiegłym roku; 

51. realizacji dostarczonych przez jed.noslki budżetowe 
poleceń przelewu na potrącone pr,acownikom z wy-

----

" płaconych wynagrodzeń kwoty nie wylićzonych za­
, :liczek (§ 12 ust 4" 

6) 'przelanych przez banki z rachunków jednostek na 
rozrachunku gospodarczym pozostałości nie wyko­
rzystanych dotacji na inwestycje nie scentralizowane 
limitowe; 

7) przelewów wymienionych w § 7. 

2. Dla ułatwieni a oddziałom Narodowego Banku 
Polskiego kwalifikowania operacji należy na dowodach 
rachunkowych · podlegających zarachowaniu w okresie 
do dnia 8 stycznia na rachu~i ubiegłego roku zamiesz­
czać napis "dotyczy roku 195 .. ", 

§ 4, Banki specjalne księgują w tenninie do dnia 
8 stycznia następnego roku 'na rachunkach ubiegłego ro­
ku operacje z tytułu refunducji środków pieniężnych. 

,wydatkowanych do końca roku przez inne banki w try­
bie zastępczego finansowania inwestycji. 

§5. Na przesłanych jednostkom bUQżetowym wy­
ciągach z rachunków bankowych ubiegłego roku oddzia­
ły banków powinny zamieszczać napis .. dotyczy roku 
195.:'. 

§ 6. Po dniu 8 stycznia mogą być księgowane na 
rachunkach bankowych ubiegłego roku jedynie operacje 
związane z prostowaniem omyłek, stwierdzonych przy 
uzgadnianiu sprawozdań za ubiegły rok. 

§ 7, W dniu 8 stycznia oddziały Narodowego Ban­
ku Polskiego zamykają rachunki dochodów i wydatków 
budżetowych jednostek budżetowych. Salda rachunków 
dochodów i wydatków b~dżetowych jednostek objętych 
budżetami terenowymi oddziały Narodowego Banku Pol­
skiego przelewają na rachunki podstawowe właściwych 

budżetów terenowych. 

§ 8. 1. Rachunki bankowe środków specjalnych 
i gospodarstw pomocniczych przechodzą z upływem ostat:. 
n iego dnia roku saldami na rok następny. · 

2. Rachunki bankowe zniesionych typów środków 
specja lnych oraz środków specjalnych" ak umulowanych 
ulegają zamkniędu; salda tych rachunków oddziały 

·Narodowęgo Banku Polskiego przelewają w ostatn im 
dniu roku na rachunki dochodów budżetowych właści­
wych jednostek budżetowych, które dysponowałyśrod­
karni specjalnymi. 

3. Przepis ust. 2 nie dotyczy środków specjalnych 
akumulowanych, pochodzących z ofiaT społeczeństwa i z 
funduszu zakładowego, a przeznaczonych na inwestycje 
pozalimitowe. -

§ 9. Rachanki sum depozytowych przechodzą ·z upły­

wem ostatniego dnia roku saldami na rok następny. 

§ 10. 1. -Rachunki sum na zlecenie przechodzą z 
uplywe!ll ostatniego dnia roku saldami na rok następny. 

2. Rachunki otwarte bez wska~ania w decyzji orga­
n u finansowego daty ich likwidacji ulegają zablokowaniu 
z upływem ostatniego dnia roku. 

3. Odblokowanie może nastąpić tylko za zgodą właści­
wego organu finanwwego. Bez zgody organu finansowego 
jednostka budżetowa może zadysponować jedynie prze­

, lew salda z zablokowanedo rachunku na rachunek zlece­
niodawcy. 

4. Nie zlikwidowane do dnia 15 lutego następnego 
roku salda zablokowanych rachunków sum na zlecenie 
oddziały Narodowego Banku Polskiego przelewają po 
tym terminie na rachunek dochodów budżetu centralnego 
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terytorialnie wlasciwego. wyd7.ialu finansowego prezy­
dium wOjew6dzkiej rady narod6wej. 

§ 11. Jednostki budietowe powi.nny zaksi~~.j"O"wae w 
ksi~gach ubiegleqo roku opr6cz operacji na ra,chunkach 
bankowych (§ 3) nie zaksie;gowane operacje dotycr.qce 
ubieglego roku, w szczeg61nosci: 

1) nie pokryte zobowiqzania; 
2) rachunki koszt6w podr6zy odbytych w miesiqcu 

grudni'u ubieg!ego roku a ukonczonych w ostatnich 
dniach tego miesiqca oraz inne rozliczenia dotyczq­
ce ubiegltgo roku; 

3) zuiycie material6w wydanych z magazynu w roku 
'ubieg'!ym; 

4) r6in i ce inwentaryzacyjne. 

§ 12. 1. Gl6w~i (starsi) ksie;gowi obowiq'lani s<l 
dopilno_wae. aby przed koncem roku budZetowego zostaly 
zwr6cone nie rozliczcine do tego czasu zaliczki. 

2. Zaliczki (pozostalm';ci zaliczek), podje;te przez 
pracownik6w a nie rozliczone przez nich do powyzszego 
termitlU. powinny by e zgodnie z postanowieniami § 30 
ust. 4 przepis6w 0 rachunkowosci budietowej potrqcone 
przy wyplacie przypadajqcych pracownikom wynagro­
dzen za miesiqc grudzien (jeieIi wynagrodzenie jest p!at­
ne z dolu) lub za miesi<lc styczen (jeieli wynagrodzenie 
jest platne z gory). 

3. Pr~episu ust. 2 nie stosuje si~ do zaliczek wy­
ptaconych pracownikom na koszty podr6Zy sluzbowych, 
ktorych tenhin zakonczenia przypad'l po dniu _ 20 grudnia. 

4. Potrqcone z wynagrodzenia zaliczki przelewa sie; 
na wznowienie kredytu. W przypadku dokonywania prze­
lewu w okresie do dnia-S stycznia na poleceniu przelewu 
naleiy zaznaczye, ie przelana wplata - dotyczy wznowie­
nia kredyto''''' ubieglego roku. 

§ 13. 1. Przesuwa sie; ustalone w przepisach 0 ra­
chunkowosci budietowej terminy skladania sprawozdan 
za IV kwartal roku sprawozdawczego: 

1) w zakresie budietu centralnego: 

a) dla dysponentow kredyt6w trzeciego stopnia 
do dnia 20 stycznia naste;pnego roku, 

b) dla 'dysponentow kredyt6w drug-iego stopnia 
do dnia 2 lutego naste;pnego roku, . 

c) dla g16wnych dysponentow kredytow - do dnia 
12 Iutego nastfipnego roku; . 

2) w zakresiebud:zet6w' terenowych - 0 dni 17. 
2. Sprawozdaniami obejmuje sie; rowniei obroty 

ksi~gowane w okresie do dnia 8 s tycznia oraz obroty, 
o kt6rych mowa w §§ 6 i 11: 

3. Oddzialy Narodowego Banku P6Iskiego potwier­
dzaj<l zgodnose sprawozdan jednostf'k budietowych bud­
ietu centralnego z wlasnymi zapisami w nast~pujqcych 
terminach: 

1) oddzialy operacyjne Narodowego Banku Polskiego -
w okresie od 9 do 19 stycznia; 

2) oddzialy wojewodzkie Narodowego Banku Polskiego 
- w okresie od 25 do .31 stycznia; 

3) centrala Narodowego Banku Polskiego - w okresie 
od 5 do 12 lutego. 

4. Sporzqdzone przez jednostki budietowe sprawo­
zdania za IV kwartal lqcznie z bilansem zamknie:cia­
(§ 14) s<l sprawozdaniami ostatecznymi, dotyczqcymi 
ubieglego roku. 

§ 14. 1. Po spDrzqd.zeniu i uzgodnieniu bilansu obro­
tow i sa ld . oraz innych sp rawozoan za IV kwar,taJ jed ­
nostki budietowe dokonujq bezzwlocznie zamknificia 
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kont w spos6b przewldzlany w komelli.arzach do p.an ;)w 
kont. 

2. Na pod~tdwie zamkniet-fch kont jednosiki bud­
zetowe sporzqdzajq bil.ansE zamknie,cia, podajqC sa laa 
kOl1cowe, wynikaJ1!ce z zamknip,cia, w , dwoch dodalko­
wych kolumnach i9 i 10) bilansu obrot6w i saId za IV 
kwarial. 

3. Do bilansu zamkni e,cia nalezy dol'!czye w y k a z 
n ie rozliczonyCh nliczek i wykaz nie pokrytych z~bo­
wiijzall. Dysponenci k redyt6w tl eciego stopnia spo rzq­
dzajij wykazy imienne zilliczkobiorcow i wierzyc;eJi, 
natomiast dysponenci kredyt6w drugiego stopn ia spo­
rzqdzajq nicimienne zbiorcze wykazy wedlug rozdzial6w 
klasyfikacji bud:i:etowej oraz imienae wykazy tylko wla­
snych zaliczkobiorc6w i wierzycieli. Gl6vmi dvsnonenci 
kredyt6w sporzqd.zajq tylko zbiorcze wykazy ni eimienne 
wedlug tozdzialow klasyfikacji budietowej. G1 6wni 
(starsi) ksifigowi jednostek sporzqdzajqcych wykazy 
obowiqzaT,li Sq zlozye oswiadczenia, .. , slczeg6lowo uzasad­
niajqce powody niesciqgni~cia zaliczek Iub niepokry cia 
zobowiCjzan. 

4. Po przyje;c:iu bilansu zamkni~cia przez j€driosU(~ 
nadrze:dnq nie mogq bye dokonywane iadne zapisy w 
ksie;gach ubieg!ego roku. . 

§ 15. 1. Salda poczijtkowe w bilansach i sprawo­
zdaniach 0 dochodar:h budzetowych powinny bye zgodne 
z sa.ldami koncowymi w bilansach i sprawoz~aniach z po­
przedniego . roku. 

2. Niezgodnosci mogq wynikae tylko ze zmian or­
ganizacyjnych, polegajqcych na wlqczeniu lub wylqcze­
niu z budietu jednostek organizacyjnych. Wszelkie tego 
rod zaju zmiany powinny. bye szczeg610wo uzasadnione 
w danych uzupelniajqcych do bilans6w i sprawozdail. 

III. Otwarcie Iachunk6w bankowych na naste:pny 
rok budzetowy. 

§ 16. 1. Oddzia!y bankow otwierajq jednostkom / 
bud.:i:etowym rachllnki dla wydatkow budietowych na na­
ste;pny rok na podstawie wykazow ' dysponent6w kredy-
tow wyrnienionych w § 27 uchwaly nr 325 Rady Mini­
strow z dnia 29 kwietnia 1953 r. (Monitor Polski Nr A-53, 
poz. 592) JUZ w miesiqcu grudniu, ksi~gujqc na nich ' 
otwarte bqdz przckazane przez organy finansowe i jed­
nostki bud:i:etowe kredyty budietowe oraz przelane 
srodki pieni~ine dotyczqce nast~p'nego roku. 

2. Z rachunk6w otwartych na nast~pny rok bu dZe­
towy jednostki budiet@w e nie mogq dysponowae w mie­
siqcu grudniu iado.ych wyplat, z wyjqtkiem wynag rod zen, 
emery tur, zaopatrzen i rent za miesiqc styczen n~stf)pne­

go roku oraz wydatk6w przewidzianych w przepisach 
specjalnych . . 

§ 17. Operacje 0 kt6rych mowa w § 16 ust. 2. jed­
nostki budietowe ksi t;gllj<l' w ksie;gach nast~pnego Toku. 
W zwiqzku z tym ks i ~gowose tegoi roku zaklada si e; z 
chwilq otrzymanid srodkow na pierwszy kwartal. 

IV~ Przepis koncowy. 

§ 18. Zarzqdzenie wchodzi w iycie z dni em oglo· 
szenia. 

Minister Finansow: w z. J. Kole 

..... ... -




